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Remont Dworca PKP w Rokicinach  

Z wielką radością dzielimy się z Państwem informacją, iż w dniu 1 marca br.,  PKP SA rozstrzygnęły postępowanie na przebu-

dowę dworca  PKP Rokiciny.  Przetarg  wygrała firma Global Budownictwo Sp. zo.o  z Częstochowy .  Czekaliśmy długo, ale  z 

pewnością  będzie warto.( Czytaj str. 2) 

Serdeczne życzenia z okazji Świąt Wielkanocy, 

zdrowia, rodzinnej świątecznej atmosfery,  

pomyślności na każdy dzień oraz samych  

sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym  
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Wnioski o dofinansowanie  

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ 116302E 

W dniu 27 stycznia br. złożyliśmy wniosek do Urzędu Woje-
wódzkiego w Łodzi o dofinansowanie  zadania pod nazwą α 
Remont drogi gminnej  nr 116302E w miejscowości Miko-
łajów – Etap I od km 0+000,00 do km 1+000,00”, tj. długo-
ści 1 km. ( droga w kierunku Przetwórni mięsa).   

 

Po remoncie budynek wróci do dawnej świetności.  Bę-
dzie osuszony, wykonana zostanie izolacja, następnie 
przewidziano naprawę elewacji i ponowne otynkowanie 
obiektu. Wykonane zostaną nowe stropy. Przewidziano 
również kompletną przebudowę konstrukcji dachu. 
Obiekt zostanie wyposażony m.in. w windę oraz całodo-
bowy monitoring. 
W środku budynku na parterze przewidziano poczekal-
nię, ogólnodostępne toalety dla podróżujących, po-
mieszczenie dla rodzica z dzieckiem. W pozostałej części  
dworca na piętrze  pomieszczenia zostaną przeznaczone 
na salę widowiskową Gminnego Ośrodka Kultury w Ro-
kicinach oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rokicinach. Obiekt zostanie dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych.  
Dworzec PKP w Rokicinach znajduje się w wojewódzkiej 
ewidencji zabytków.   Z tego powodu cieszymy się, że na 
terenie naszej  Gminy zostanie odnowiony kolejny zaby-
tek.   
Z przyjemnością informujemy, że rozpoczęły się już pra-
ce na remontowanym budynku dworca. Firma Global 
Budownictwo Sp. zo.o. przystąpiła do prac rozbiórko-
wych wewnątrz zabytkowego budynku dworca. Termin 
zakończenia tej inwestycji zaplanowany jest na kwiecień 
przyszłego roku. Z niecierpliwością czekamy na efekt 
końcowy. Liczymy, że budynek po remoncie będzie rów-
nie imponujący jak w wizualizacji przedstawionej przez 
PKP S.A.  

INFRASTRUKTURA SPORTOWA PLUSέ  
 

W dniu 10 lutego br., został złożony wniosek  do programu 
αInfrastruktura sportowa Plusέ na  zadanie pn. ,,Doposażenie 
boiska trawiastego w Rokicinach w zestaw sprzętu do pielę-
gnacji boiska trawiastego połączone z poprawą jego infra-
strukturyέΦ Wnioskowany  koszt  dofinasowania realizowane-
go zadania inwestycyjnego to 210 000.00 zł  

ODBIÓR AZBESTU  

W lutym br. został złożony wniosek 
do WFOŚiGW w Łodzi na dofinanso-
wanie zadania z zakresu odbierania 
azbestu z terenu Gminy Rokiciny, któ-
re będzie realizowane w br. roku. 
Wpłynęło  5 9  wniosków, w tym na 
odbiór z demontażem azbestu  7 
wniosków. 

PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ Nr  106270E 

W dniu 23 stycznia br.  został złożony wniosek  do Urzędu 
Marszałkowskiego w Łodzi  o przyznanie środków budżetu 
Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu wyłączania z 
produkcji gruntów rolnych na zadanie pod nazwą α Przebu-
dowa drogi gminnej Nr 106270E w msc. Stare Chrusty –Etap 
II od km 1+488,85 do 1+956,00” – tj. długości 467 mb.  

Planowany koszt zadania wynosi 1 068 452,69 zł, a wniosko-
wana kwota dofinansowania to 641 000,00 zł.  

BUDOWA HALI SPORTOWEJ W ROKICINACH 
 

Gmina Rokiciny informuje, że uzyskała dodatkowe dofinan-
sowanie w formie pożyczki i dotacji z WFOŚiGW w Łodzi na 
zadanie pn. : αBudowę hali sportowej przy Szkole Podsta-
wowej w Rokicinachέ Ogólna wartość zada-
nia: 18.723.618,85 zł brutto Wysokość dodatkowego dofi-
nansowania w formie pożyczki: 4.080.481,00 zł  Wysokość  
dofinansowania w formie dotacji: 1.748.776,00 zł .  

REWITALIZACJA ZABYTKOWEGO DWORCA PKP 
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PLAC  ZABAW W ROKICINACH—KOLONII I W ŁAZNOWIE  

Zakończyły się prace związane z budową miejsca rekreacji przy boisku Orlik w Rokicinach-Kolonii  oraz w  Łaznowie. Prace 
przeprowadziła firma Prometeusz z Pabianic za kwotę 138 604,56 zł z dofinansowaniem unijnym z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich w wysokości 81 811,00 zł.  Równocześnie  w Łaznowie, za budynkiem przedszkola, powstał nowy plac 
zabaw, za kwotę 123.879,45 zł.  

Inwestycje gminne  

Nowe przedszkole i remont starego budynku przedszkola  
nabiera tempa. Prace cały czas trwają, a na koniec  kwiet-
nia  zostanie zamontowany strop pierwszej kondygnacji. 
To jest ostatni sezon grzewczy budynku przedszkola, kie-
dy widzimy dymiący komin i działające  piece węglowe.  
W nowym obiekcie zostaną zamontowane pompy ciepła i 
piec gazowy CWU.  Zlikwidowane  będą  stare kopciuchy, 
które spalały blisko 70 ton węgla w sezonie grzewczym. 
Powierzchnia Gminnego Przedszkola   w Rokicinach zo-
stanie powiększona  o cztery nowoczesne sale dydaktycz-
ne. Powstanie dzięki temu 100 nowych miejsc dla przed-
szkolaków z terenu naszej Gminy.  

    HALA SPORTOWA W ROKICINACH 

 

Największa obecnie inwestycją Gminy Rokiciny, jest budowa 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rokicinach. Zakoń-
czenie budowy hali sportowej z całym zapleczem  zgodnie z 
umową planowane jest na styczeń 2024r. W związku z szybkim 
postępem prac  Firma Ekoenenrgia deklaruje  zakończenie 
wszystkich prac i oddanie obiektu już w czerwcu tego roku.  
Całkowita wartość projektu to  18 723 618,85 zł, a kwota dofi-
nansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwe-
stycji Strategicznych to 12 240 000,00 zł. Bezzwrotna dotacja z 
WFOŚi GW w Łodzi to 1.748.776,00 zł. 

NOWE PRZEDSZKOLE W ROKICINACH 
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Zamówienia publiczne 

 

Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Ro-
kicinach 

W dniu 12 stycznia br. została zawarta umowa na  wykona-
nie dokumentacji na potrzeby rewaloryzacji  zabytkowego 
budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Rokicinach z firmą 
E—Manager Sp. zo.o z Łodzi na łączną kwotę  24.599,98 zł.  

 

 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunal-
nych z terenu Gminy Rokiciny 

W dniu 12 styczni br. został opublikowany przetarg nieogra-
niczony na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunal-
nych z terenu Gminy Rokiciny”. Spośród trzech złożonych 
ofert w postępowaniu najkorzystniejszą ofertę za kwotę 
2.515.160,70 zł przedstawiła firma Jantar 8 Sp. z o.o. ze 
Rzgowa. Umowę podpisano 24.03.2023 r. Najważniejsza 
informacja: Stawka opłat za gospodarowanie odpadami nie 
uległa zmianie 

 

 

Ochrona środowiska naturalnego Gminy Rokiciny 
poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł ener-
gii 

W dniu 31 stycznia br., zostało ogłoszone postępowanie na 
pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy rea-
lizacji zadania αWykonanie dokumentacji projektowych oraz 
kompleksowe wykonanie zadania polegającego na dostawie i 
montażu instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Rokici-
ny” w ramach projektu pn. αOchrona środowiska naturalne-
go Gminy Rokiciny poprzez zastosowanie odnawialnych źró-
deł energiiέΦ Termin składania ofert upłynął 7 lutego br. Łącz-
nie wpłynęło 6 ofert, z których najkorzystniejszą przedstawiła 
firma ENERGO TERM Radosław Ostrowski z Wysokiego Mazo-
wieckiego na łączną kwotę 10.996,20 zł. Umowa została pod-
pisana 17 lutego br. W dniu 20 lutego br., została podpisana 
umowa z firmą Passive Instal Sp. z o.o. z Częstochowy na rea-
lizację zadania „Ochrona środowiska naturalnego Gminy Ro-
kiciny poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii” – 
część 1 na łączną kwotę 1.147.803,00 zł brutto.  

Dostawa kruszywa drogowego i naprawa dróg  

W dniu 27 lutego br. zostało ogłoszone postępowanie na 
dostawę kruszywa drogowego do remontu nawierzchni dróg, 
których zarządcą jest Gmina Rokiciny. Wpłynęło 5 ofert, które 
obecnie są badane. 

 ĂSIDUSISò  

Informujemy, że od 1 grudnia 2022 r. wdrożony został System Informacyjny o Dostępie do Usług Stacjonarnego Internetu 
Szerokopasmowego (SIDUSIS), który jest dostępny pod adresem www.internet.gov.pl. Jest to bezpłatna, publiczna baza 
danych informująca o dostępności sieci w każdej polskiej gminie. Dzięki tej platformie każdy może sprawdzić dostęp do 
szybkiego Internetu stacjonarnego w wybranej lokalizacji. System zapewnia możliwość zgłaszania pustostanów oraz potrze-
by podłączenia usług internetowych w posiadanym budynku lub lokalu. Oznacza to, że przedsiębiorcy dostaną realne infor-
macje o tym gdzie istnieje popyt na ich usługi. Jest to szczególnie ważne w zakresie planowania inwestycji, żeby swoje wysił-
ki kierować tam, gdzie znajdą odbiorcę. 
 
Zgłoszenie przez Państwa zapotrzebowania dostę-
pu do Internetu lub pustostanów umożliwi prawi-
dłowe zaplanowanie interwencji publicznych na 
projekty budowy sieci szerokopasmowych dofinan-
sowywanych ze środków Funduszy Europejskich na 
Rozwój Cyfrowy oraz Krajowego Planu Odbudowy. 
Dzięki temu będzie wiadomo, w jakich budynkach 
znajdują się lub nie znajdują się potencjalni użyt-
kownicy końcowi usług dostępu do Internetu i w 
związku z tym będzie lub nie będzie potrzeby za-
pewniania dla takich budynków możliwości korzy-
stania z tych usług.  
 
 
Z uwagi na zaplanowane przez Kancelarie Prezesa Rady Ministrów ogłoszenie konkursów na budowę sieci szerokopasmo-
wych w najbliższych miesiącach zwracamy się do Państwa z prośbą o zgłaszanie zapotrzebowania dostępu do Internetu lub 
pustostanów będących Państwa własnością w możliwie jak najszybszym terminie. Jednocześnie dziękujemy tym z Państwa, 
którzy już dokonali takich zgłoszeń.  
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Stawki podatków lokalnych w 2023 r. 

W dniu 30 listopada 2022 r. Rada Gminy Rokiciny na XLV Sesji Rady Gminy podjęła uchwałę obniżającą średnią cenę skupu 

żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Rokiciny z kwoty 74,05 zł za 1 dt do 

kwoty 66,00 zł za 1 dt. Dzięki powyższej decyzji w Gminie Rokiciny obowiązuje najniższy podatek rolny wśród wszystkich 

10 gmin powiatu tomaszowskiego. 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI  

od gruntów:  

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-

kowania w ewidencji gruntów i budynków  
1,07 zł od 1 m² powierzchni 

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych  
5,64 zł od 1 ha powierzchni 

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego  0,27 zł od 1 m² powierzchni  

od budynków lub ich części: 

mieszkalnych 0,71 zł od 1 m² pow. użytkowej  

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
26,44 zł  od 1 m² pow. użytkowej  

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym 
13,12 zł  od 1 m² pow. użytkowej  

związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalno-

ści leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 
5,72 zł od 1 m² pow. użytkowej 

pozostałych letniskowo-rekreacyjnych  9,46 zł od 1 m² pow. użytkowej  

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego  
8,34 zł od 1 m² pow. użytkowej  

od budowli: 

2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt  3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  

i opłatach lokalnych 

Stawki opłat za wodę i ścieki od 31.03.2023r 

Rodzaj gospodarstwa woda ścieki 

dla gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych wyposażonych  

w wodomierz  
3,03 zł 4,82 zł 

dla gospodarstw domowych i gospodarstw rolnych  niewyposażonych  

w wodomierz 
3,18 zł 7,02 zł 

Wyżej wymienione taryfy będą obowiązywać do 30.03.2024 r.  Szczegółowe informacje dotyczące stawek dla innych grup 

odbiorców takich jak przedsiębiorcy i instytucje oraz wysokości opłat stałych tzw. abonamentowych dostępne są na stronie 

internetowej Gminy Rokiciny www.rokiciny.net, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w 

Rokicinach.  
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Stawki opłat za gospodarowanie odpadami 

 Odpady segregowane Odpady niesegregowane Uwagi 

Nieruchomości zamieszkałe 

Za 1 mieszkańca 30,00 zł/mc  90,00 zł/mc  

Osoby kompostujące odpady  

we własnym zakresie zwalnia się 

z części opłaty w wysokości 15% 

Nieruchomości niezamieszkałe 

Pojemnik 120 l 2 x 24,90 zł/mc 2 x 74,70 zł/mc W związku z tym, że na terenie 

Gminy Rokiciny odbiór zmiesza-

nych odpadów komunalnych  

przez cały rok odbywa się nie 

rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

stawki opłat za pojemniki lub 

worek należy pomnożyć przez 2.  

Pojemnik 240 l 2 x 49,80 zł/mc 2 x 149,40 zł/mc 

Pojemnik 1100 l 2 x 225,00 zł/mc 2 x 675,00 zł/mc 

Worek 120 l 2 x 24,90 zł/mc 2 x 74,70 zł/mc 

Nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub wykorzystywanej  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Ryczałt 191,00 zł/rok 573,00 zł/rok  

Konkurs  Bezpieczne Gospodarstwo  Rolne  

 

Konkurs jest jednym z wielu działań prewencyjnych prowadzonych 
przez Kasę na rzecz zmniejszenia liczby wypadków i chorób zawodo-
wych rolników. Celem Konkursu jest promocja zasad ochrony zdro-
wia i życia w gospodarstwie rolnym oraz rozpowszechnianie infor-
macji dotyczących zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i 
rolniczym chorobom zawodowym. Udział w Konkursie mogą brać 
zarówno duże, jak i małe gospodarstwa rolne o różnym profilu pro-
dukcji (także działy specjalne produkcji rolnej). Warunkiem jest by 
przynajmniej jeden z właścicieli podlegał ubezpieczeniu społeczne-
mu rolników. Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do 
zaprezentowania swoich warsztatów pracy i osiągnięć zawodowych, 
zdobycia cennych nagród, a także poddania gospodarstwa profesjo-
nalnemu audytowi bezpieczeństwa pracy, który przeprowadzą komi-
sje konkursowe. Podczas eliminacji sprawdzą one, czy zasady ochro-
ny zdrowia i życia są stosowane w ocenianym gospodarstwie, a tak-
że czy wyeliminowane są w nim zagrożenia wypadkowe.  

Zgłoszenia przyjmowane są do 21 kwietnia br. w jednostkach  KRUS 
w województwie  łódzkim. 

 

Oddział Regionalny KRUS w Łodzi wraz ze współorganizatorami za-
prasza wszystkich właścicieli gospodarstw rolnych do udziału w jubi-
leuszowym Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo 
Rolne. Konkurs uzyskał Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej Andrzeja Dudy.  

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza do udziału w XX 
edycji Ogólnokrajowego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne 

Dla laureatów przewidziano nagrody rzeczowe (dla 
zwycięzców etapu centralnego – ciągnik rolniczy). 
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Zmiany w programie ĂCzyste Powietrzeò  

Najważniejsze zmiany programu Czyste Powietrze doty-
czą: 
 
•  podniesienia wysokości progów dochodowych, 

•  wyższego dofinansowania o jakie można się ubiegać, 

•  możliwości rozszerzenia wniosku o termomodernizację  
             domu,  jeśli wcześniej wniosek dotyczył tylko wymiany  pieca,        

•  ścieżki bankowej programu – kredyt bankowy z dotacją na   
częściową spłatę zobowiązania będzie można otrzymać na 
inwestycje rozpoczęte do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku 
w banku, 

• obowiązku przeprowadzenia audytu energetycznego budynku. 

W Programie zwiększono wartości progów dochodowych kwalifikujące do uzyskania dofinansowania w ramach 

wszystkich części Programu. 

• W Części 1) Programu – do 135 000 zł, 

• W Części 2) Programu – do 1 894 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym oraz 2 651 zł 

w gospodarstwie jednoosobowym, 

• W Części 3) Programu – do 1 090 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym oraz 1 526 zł 

Nowa odsłona programu „Czyste Powietrze” wprowadza możliwość złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie. W celu 

promowania termomodernizacji budynków jako metody na zmniejszenie kosztów ogrzewania budynków jednorodzin-

nych, umożliwiono złożenia drugiego wniosku o dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy wcześniej otrzymali dofinanso-

wanie na wymianę kotła. Możliwe będzie wówczas wykonanie, na podstawie audytu energetycznego, zarówno częściowej 

jak i kompleksowej termomodernizacji budynku pozwalającej na osiągnięcie określonych w Programie wskaźników zuży-

cia energii po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia. 

 

Inne  ważne zmiany w programie to:  

• wprowadzenie możliwości uzyskania dotacji na kocioł na biomasę drzewną o obniżonej emisyjności cząstek stałych 

≤ 20 mg/m3 w przypadku gdy budynek jest podłączony do sieci dystrybucji gazu; 

• kwalifikowanie kotłów na biomasę (bez podwyższonego standardu) pod warunkiem złożenia wniosku 

o dofinansowanie obejmującego ten koszt oraz zakup (wystawienie faktury lub równoważnego dokumentu księgo-

wego) i montażu kotła do 30.06.2023 r.; 

• umożliwienie udzielanie kredytów bankowych oraz dotacji na ich spłatę na przedsięwzięcia rozpoczęte do 6 miesię-

cy przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie w banku; 

• zamontowane w budynku/lokalu mieszkalnym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne będą musiały spełniać 

wymagania ekoprojektu; 

• wyłączenie z kosztów kwalifikowanych podatku od towarów i usług (VAT) przy jednoczesnym podniesieniu inten-

sywności dofinansowania przedsięwzięcia w celu zrekompensowania powyższej zmiany; 

•  MOGDFA=FA= CGD=BFGǀ;A <RA9ƒ9Ɩ AFO=KLQ;QBFQ;@ӛFA= E9 G:GOAŋRCM JGRDA;R9FA9 O HA=JOKRQE OFAGKCM G Hƒ9LFGǀŒ
ǲJƠ<ƒ9 ;A=Hƒ9 ӦB=Ǵ=DA B=KL O R9CJ=KA= OFAGKCMӧӄ 

 
 

W Urzędzie Gminy Rokiciny  pokój nr 4  w każdy w poniedziałek i czwartek. działa punkt informacyjno-konsultacyjny. Utworzony punkt 
zajmuje się przyjmowaniem, doradztwem, konsultowaniem oraz pomocą w wypełnianiu wniosków dla mieszkańców naszej Gminy.  
Ze względu na duże zainteresowanie programem prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny pod numerem telefonu 44 719 50 10 
wew.75 bądź mailowo: ug@rokiciny.net. 
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Wydarzenia gminne i kulturalne 

 

 Z okazji  Dnia Kobiet  w  GOK-u   grupa dzieci  z Zespołu  
„Kogutek i spółka” oraz grupa teatralna GOK-u urozmaiciła 
występem artystycznym przygotowanym pod kierunkiem 
swoich  instruktorów . Było mnóstwo śmiechu i dobrej zaba-
wy. Młodzież w zabawny sposób przedstawiła codzienność 
każdej z kobiet, która nie zawsze jest prosta. Było mnóstwo 
śmiechu i dobrej zabawy.  

Członkowie Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rokicinach 7 

lutego br. obchodzili  jubileusz 45—lecia  działalności  klubu. Zgroma-
dzonych  gości i przybyłe delegacje oraz wszystkich członków przywita-
ła Pani Prezes Krystyna Kisiel.  Wójt Gminy Pan Jerzy Rebzda, przekazał 
wszystkim najserdecz-
niejsze gratulacje oraz 
życzenia zdrowia, po-
myślności i satysfakcji z 
działalności w kole. Wraz 
z Przewodniczącym Pa-
nem Markiem Piekar-
skim    wręczyli kwiaty, 
podziękowanie i statuet-
kę na pamiątkę obcho-
dzonego Jubileuszu.  W 
dniu 4 kwietnia br. odby-
ło się w GOK-u walne 
zebranie  sprawozdaw-
czo - wyborcze na którym jednogłośnie  został  wybrany ten sam Zarząd 
Koła Emerytów  na czele z panią  prezes Krystyną Kisiel. Gratulujemy. 

45 -LECIE KOŁA EMERYTÓW W ROKICINACH  

XIV POWIATOWE  OSTATKI W GMINIE ROKICINY   

W dniu 21 lutego br.  w Świetlicy Wiejskiej w Nowych Chrustach odbyły 
się XIV Powiatowe Ostatki. Oficjalnego otwarcia uroczystości dokonali 
organizatorzy imprezy: Wójt Gminy Rokiciny pan Jerzy Rebzda, a w imie-
niu Starosty Powiatu Tomaszowskiego pani Elżbieta Łojszczyk- Członek 
Zarządu Powiatu Tomaszowskiego. W swoim wystąpieniu nawiązali do 
propagowania tradycji ostatkowej. Do  zgromadzonych kilka słów  skie-
rowali również Senator RP pan Rafał Ambrozik, Poseł na Sejm RP pan 
Dariusz Klimczak oraz Radna Sejmiku Wojewódzkiego Łódzkiego pani 
Ewa Wendrowska z panem Januszem Ciesielskim dyrektorem KOWR i 
Radnym Sejmiku życząc wszelkiej pomyślności i dobrej zabawy. Następ-
nie odbył się konkurs o tematyce ostatkowej. Po konkursie gospodarze 
zaprosili na wspólną zabawę i biesiadowanie do północy. Do tańca przy-
grywał zespół Tender .  

OSTATKI - ZESPÓŁ  "KOGUTEK I SPÓŁKA"  

W dniu 21 lutego br. w ostatki  Zespół "Kogutek i spółka"  ze 
śpiewem na ustach dzieci w towarzystwie swoich rodziców i 
opiekunów odwiedziły: Urząd Gminy, sklepy,  przedszkole, szko-
łę, salony kosmetyczne, domy prywatne i plebanię. Było gwar-
nie , wesoło i integracyjnie.  

DZIEŃ KOBIET  
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REGIONALNY  DZIEŃ SOŁTYSA TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ  

 

Na XVII Powiatowym Konkursie Palm i Pisanek Wielkanocnych w Będ-
kowie w dniu 19 marca br.  nie mogło oczywiście zabraknąć prezenta-
cji Koła Gospodyń Wiejskich z naszej gminy. W tym roku reprezento-
wały naszą Gminę Panie z KGW Michałów na czele z przewodniczącą 
Panią Gabrielą Ziętek. Tradycyjne Stoły przepełnione były wielkanoc-
nymi potrawami i pisankami.  

W Powiatowej imprezie brały udział również  Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w Popielawach  prezentując  palmy ,  pisanki  i stroiki 
Wielkanocne wykonane przez swoich podopiecznych. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy za wspaniale przygotowane  palmy, pi-
sanki.

W dniu 21 marca br. roku odbył się Turniej Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”, w którym udział wzięli ucznio-
wie ze szkół podstawowych z terenu Gminy Rokiciny (SP Rokici-
ny, SP Łaznów). Pomoc fachową w przeprowadzeniu turnieju 
zapewnili przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Tomaszo-
wie Mazowieckim, Prezes oraz Wiceprezes Zarządu Oddziału 

Gminnego ZOSP RP w Rokicinach. Wśród młodzieży został naj-

pierw przeprowadzony test pisemny, z którego wyłoniono po 
troje  najlepszych z każdej kategorii wiekowej.  W drugim etapie 
został przeprowadzony test ustny, z którego wyłoniono  zwycięz-
ców. Naszą gminę w turnieju  powiatowym    reprezentować 
będzie : I grupy wiekowej (klasy I - IV) - Ksawery Rakowski z SP 
Łaznów,  II grupy wiekowej (klasy V-VIII)  - Agata Glonek z SP 
Łaznów.  Pozostałe miejsca zajęli: I grupa wiekowa: II miejsce - 
Krystian Benec , III miejsce -Julian Truszczyński.  II grupa wieko-
wa: II  miejsce - Wiktor Smejda , III miejsce -  Dawid Malinowski. 
Dla pierwszych trzech  zwycięzców z I i II grupy wiekowej  zostały 
wręczone nagrody: za zajęcie I miejsca -  głośnik bezprzewodo-
wy, za zajęcie II miejsca -  zegarek FIT,  za zajęcie III miejsca gło-
śnik  bezprzewodowy . Pozostali uczestnicy dostali nagrody po-
cieszenia.  Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

11 marca  sołtysi obchodzili  swoje  święto - Dzień Sołtysa.  Cierpliwe 
wysłuchują o problemach, potrzebach, marzeniach sąsiadów, a po-
tem reagują mówiąc  o nich  w samorządzie  gminnym.  Składają  
wnioski o granty sołeckie i zabiegają o inwestycje aby  w każdej z  
miejscowości polepszyć jakość życia  swoich mieszkańców. Pan Cze-
sław Kielich  sołtys z Jankówka otrzymał  odznaczenie Ministra Rol-
nictwa  „Zasłużony dla Rolnictwa” za długoletnią działalność   na 
rzecz  mieszkańców  i lokalnej społeczności.  Gratulujemy. 

XVII POWIATOWY KONKURS PALM I PISANEK WIELKANOCNYCH 
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Informacje Rolnicze  

Płatności bezpośrednie i obszarowe 

15 marca ARiMR rozpoczęła przyjmowanie wniosków o 
płatności bezpośrednie i obszarowe z WPR za  2023 rok. 
Wnioski można składać od 15 marca 2023r do 15 maja 
2023r.   
Jest to  pierwszy nabór wniosków w ramach Planu Strate-
gicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 
Ekoschematy to nowy, pro środowiskowy element płatno-
ści bezpośrednich. 
Kto złoży wniosek po tym terminie – jednak nie później niż 
do 9 czerwca 2023 r. – musi pamiętać, że należne płatno-
ści będą mu pomniejszone o 1 proc. za każdy roboczy 
dzień opóźnienia. Podstawowy termin na wprowadzenie 
zmian we wniosku upłynie 31 maja 2023 r. Zmiany wnio-
sku o przyznanie płatności można dokonać również w ter-
minie do dnia 15 września 2023 r. w przypadku gdy Agen-
cja poinformuje beneficjenta o nieprawidłowościach wy-
krytych w ramach kontroli administracyjnych lub systemu 
monitorowania obszarów.  

Pomoc dla pszczelarzy  

Od 1 kwietnia 2023 r. będzie można składać wnioski o dofinan-
sowanie do przezimowanych rodzin pszczelich. To już trzeci taki 
nabór realizowany przez ARiMR. W bieżącym roku stawka  
wzrosła do 50 zł -  w poprzednim było to 20zł. Od 3 kwietnia do 
18 kwietnia  2023 r.  będzie można składać wnioski w ramach 3 
interwencji pszczelarskich: Inwestycje, wspieranie modernizacji 
gospodarstw pasiecznych; wspieranie walki z warrozą produkta-
mi leczniczymi. Pomoc na odbudowę i poprawę wartości użyt-
kowe pszczół. Dofinansowanie pochodzi z budżetu Planu Strate-
gicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 
Dokumenty będą przyjmowane jedynie za pomocą systemu 
teleinformatycznego Agencji, przez Platformę Usług Elektronicz-
nych ARiMR (PUE).  

Ekoschemat 

Przyorywanie obornika i stosowanie nawozów natural-
nych płynnych BEZ obowiązku zdjęcia geotagowanego. W 
dwóch praktykach w ramach ekoschematu Rolnictwo 
węglowe w 2023 r. nastąpiła zmiana zasad potwierdzenia 
realizacji praktyk. Chodzi tutaj o:  wymieszanie obornika 
na gruntach ornych w terminie 12 godzin od aplikacji, 
stosowanie nawozów naturalnych płynnych innymi meto-
dami niż rozbryzgowo.Zamiast zdjęcia geotagowanego, 
wykonanego i przesłanego przy użyciu udostępnionej 
przez ARiMR aplikacji, dopuszcza się złożenie oświadcze-
nia o wykonaniu praktyki do kierownika biura powiatowe-
go ARiMR . Oświadczenie powinno być złożone w termi-
nie nie później niż: 14 dni od dnia złożenia wniosku, jeżeli 
praktyka była zrealizowana w tym roku przed dniem zło-
żenia wniosku lub przed dniem 15 marca 2023 r. lub  14 
dni od dnia zrealizowania praktyki, jeżeli była ona zreali-
zowana po dniu złożenia wniosku, nie później jednak niż 
do 7 listopada 2023 r.  

https://www.facebook.com/AgencjaRestrukturyzacjiiModernizacjiRolnictwa?__cft__%5b0%5d=AZXt_bORglLyhkTOT8fVNX8-0TPq7yYpSHU-XYD7BTaZ1dGKFKH5xY9XAGCzwz3Y9UqTq9S4ONGLotyU74lQ5oUSB0vXMJDvaIvGmUGMdPle_SJN9CDT3Gu8N2nyX9lOaOhxeysBoIPpxwuYxjX5wZPVh17PJ90NdpqEIAV9-DQGL
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Nowy wóz ratowniczo—gaśniczy  

 

Nowy samochód  ratowniczo– gaśniczy został dostar-
czony do przez firmę Wawrzaszek ISS na podwoziu 
Scania P360 4×4.  

Posiada on zbiornik wody o pojemności 3000 litrów, 
zbiornik środka pianotwórczego 300 litrów, autopom-
pę o wydajności 1600 litrów na minutę, działko wod-
no-pianowe, linię szybkiego natarcia, maszt oświetle-
niowy i wyciągarkę.  

W skrytkach znajduje się między innymi zestaw ra-
townictwa technicznego, armatura wodno-pianowa, 
zestaw ratownictwa medycznego, sprzęt burzący, 
pilarki itp  

 

Wartość zakupu  nowego pojazdu to  1 mln 320 tys. zł 
brutto. OSP Łaznów pozyskało na zakup tego samo-
chodu dotację:  

Komenda Powiatowa PSP— 889.001,00 zł 

Gmina Rokiciny—330.999,000 zł 

WFOŚi GW— 100.000,00 zł 

 

 

W dniu 28 marca 2023 r. w Urzędzie Gminy Rokiciny 
zostały podpisane aneksy  do trójstronnych porozumień 
dotyczących włączenia jednostek OSP Łaznów i OSP 
Janków do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśnicze-
go. W aneksie wskazano między innymi siły i środki 
przewidziane do wykorzystania w systemie, zadania 
ratownicze przewidziane dla jednostek w ramach syste-
mu, wymaganą liczbę i wymagany poziom wyszkolenia 
ratowników, sposoby utrzymania stanu gotowości jed-
nostek do działań ratowniczych i sposoby alarmowania 
jednostek.  

Podpisania aneksów do porozumień dokonali:  

Komendant Powiatowy PSP w Tomaszowie Mazowiec-
kim st.bryg. Krzysztof Iskierka;  

Wójt Gminy Rokiciny  pan Jerzy Rebzda;   

Prezesi i Naczelnicy jednostek OSP  włączonych do KSRG 
z terenu gminy Rokiciny.  

Warto również dodać, iż OSP Łaznów jest jednostką, 
która jako jedna z pierwszych przystąpiła do KSRG. Funk-
cjonuje tak już od roku 1995, czyli niemalże 30 lat.  

OSP Łaznów i OSP Janków w KSRG 
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Urząd Gminy w Rokicinach 
ul. Tomaszowska 9 

97-221 Rokiciny 
tel. 44 719 50 10 

e-mail: ug@rokiciny.net 

Telefony alarmowe 
Pogotowie ratunkowe ................................................. 999 
Straż pożarna .............................................................. 998 
Policja .......................................................................... 997 

Urzędy 
Urząd Gminy w Rokicinach ............................. 44 7195010 
Komisariat Policji w Rokicinach ...................... 47 8462520 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz . 44 7246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.  ........... 44 7256000 
Urząd Pocztowy w Rokicinach ........................ 44 7257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz. ... 44 7242127 

Zdrowie 
NZOZ „Medyk” Rokiciny, Łódzka 8 ................. 44 7195509 
NZOZ „Promed” Rokiciny, Tomaszowska 1b .. 44 7195017 
NZOZ „VivaDent” Rokiciny, Brzezińska 1a ...... 44 7195024 
NZOZ „Zacisze” Łaznowska Wola ................... 44 7195034 
Dom Seniora Centrum Rehabilitacji Słoneczne Wzgórze 
Łaznowska Wola, Słoneczna 14 ....................... 535409137 
Apteka Lawenda, Rokiciny Tomaszowska 1 ... 44 7195667 
Apteka Nowomiejska, Rokiciny, Łódzka 8a ..... 515432708  
Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiol. ........ 44 7244584 

Weterynaria 
Pogotowie weterynaryjne Ujazd (24h)............ 692705350 
J. Miniatorski Rokiciny-Kolonia ....................... 506170333 
B. Rybińska Rokiciny-Kolonia .......................... 501528901 

Kultura - oświata - turystyka - sport 
Gminny Ośrodek Kultury w Rokicinach .......... 44 7195091 
Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach .... 44 7195093 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach .................. 44 7195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie .................... 44 7195081 
Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol. .......... 44 7195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie .................. 44 7195002 
Oddział Przedszkolny w Łaznowie .................. 44 7195824 
Gminny Żłobek „Misiowa Polana” ................... 570350545 
Ośrodek Konny w Mikołajowie ....................... 518420005 
Centrum Usług Wspólnych (Ośrodek) ............ 44 7195931 

Parafie rzymsko-katolickie 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol. .......... 44 7195014 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie ...... 44 7195084 
pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach .. 44 7148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach ....... 44 7102395 

Rolnictwo - leśnictwo (łowiectwo) 
Od. Doradztwa Rolniczego w Tomaszowie..... 44 7242924 
ARiMR w Łodzi ............................................... 42 6756700 
ARiMR w Tomaszowie Mazowieckim ............. 44 7259009 
Izba Rolnicza w Tomaszowie Mazowieckim .... 510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku................ 44 7146988 
Leśnictwo Rokiciny J. Granosik ........................ 519539466 
Koło Łow. Kuropatwa M. Waszczykowski ....... 502060798 
Wojskowe Koło łowiecki Batalion Z. Osiowy ... 601810207 
Koło Łowieckie Jeleń M. Bajer ......................... 519539469 
Koło Łowieckie Jenot P. Warkoczewski ........... 602370414 
Koło Łowieckie Drop P. Pardyka ...................... 602370414 
Sprawy lasów niepaństwowych ...................... 519539473 

Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9m3) 
Eko-Vir (Kurowice) ..................... 42 2269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd) .............................. 44 7192119, 602274116 

Wywóz odpadów komunalnych 
Eneris (Oddz. Tomaszów Maz.) ...................... 44 7244171 

Drogi 
Drogi gminne J. Kopytek ................................. 601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych ............................. 44 7103314 

Inne 
Pow. Bank Spółdzielczy Rokiciny-Kol. ............. 44 7260921 
Pogotowie Energetyczne ................................ 42 6751000 
Awarie wodno-kanalizacyjne .......................... 607034935 
Konserwacja oświetlenia ulicznego ................. 504039205 
Oczyszczalnia ścieków Rokiciny ....................... 531414175 
Pow. Rzecznik Praw Konsumenta................... 44 7242127 
Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy Marka Piekarskiego 
środy  w godz. 13:00-16:00 pok. 15 ............... 44 7195943 

Godziny otwarcia 

poniedziałki, środy, czwartki w godz. 8:00-16:00 
wtorki w godz. 8:00-17:00 
piątki w godz. 8:00-15:00 

Nazwa pisma: Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik kulturalno-samorządowy 

Wydawca: Urząd Gminy w Rokicinach 

Druk i skład: Urząd Gminy w Rokicinach 

Data wydania: 08.04.2022  

 

Egzemplarz bezpłatny. Materiał nie jest przeznaczony do sprzedaży. 

Pismo znajduje się na stronie internetowej Gminy Rokiciny: www.rokiciny.net 


